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Förkunskaper
Grundläggande behörighet för studier på avancerad nivå samt särskild behörighet: 
Grundlärar-, ämneslärar-, yrkeslärar-, förskollärarexamen eller motsvarande äldre 
examen.
 
Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna: 

redogöra för skillnaderna mellan mentorskap och handledarskap för lärare i •



skola/förskola,

utifrån yrkesetiska principer identifiera etiska dilemman i skola/förskola och 
argumentera för olika adekvata strategier för att hantera dem,

•

beskriva och problematisera hur lärares/förskollärares kunskapsutveckling kan 
och bör bedrivas utifrån teorier och forskningsresultat om systematiskt kvalitets- 
och förbättringsarbete,

•

initiera observationer av undervisning samt utifrån teorier och forskningsresultat 
om vuxenpedagogik och återkoppling genomföra utmanande och vägledande 
kollegasamtal om lärares/förskollärares undervisning och lärande samt 
barns/elevers lärande.

•

 
Innehåll
Kursen är avsedd för erfarna lärare och förskollärare i samtliga skolformer i svensk 
skola. Kursens innehåll fokuserar hur lärare/förskollärare, såsom mentorer, på ett 
professionellt sätt kan stötta och vägleda nyexaminerande lärare/förskollärare i deras 
yrkesroll under första året i yrket. I kursen presenteras och problematiseras begreppen 
mentorskap och handledarskap utifrån olika samtalsmetodiska syften, exempelvis 
bekräftande/stödjande samt styrande/kontrollerande perspektiv. Olika samtalsmetodiska 
strategier diskuteras utifrån nulägesbeskrivningar av olika yrkessituationer samt hur 
återkoppling i samtal bör genomföras med stöd i teorier om tillbakasyftande och 
framåtsyftande återkoppling (feedback/feedforward). Detta diskuteras utifrån 
skolans/förskolans olika typer av styrdokumentsmål men också lärares/förskollärares 
egenformulerade mål i verksamheten. 
 
Vidare presenteras gällande yrkesetiska principer för pedagogisk verksamhet och olika 
typer av dilemman och dilemmahantering problematiseras och diskuteras. I kursen 
presenteras också en forskningsgrund för hur lärares/förskollärares ämnesdidaktiska 
och allmänpedagogiska kunskapsutveckling bör stödjas och genomföras utifrån behov 
på såväl individuell nivå, arbetslagsnivå som enhetsnivå. Detta problematiseras utifrån 
teorier om kollegialt och kollektivt lärande, och hur man på enheten kan leda detta 
arbete. I kursen riktas också ett särskilt fokus mot att utveckla kursdeltagarnas förmåga 
att omsätta ovanstående innehåll med stöd av observationer av undervisning genom att 
initiera konkreta autentiska samtalssituationer i par och i grupp. 
 
Undervisningsformer
Undervisning sker i form av föreläsningar, seminarier och workshops, varav några 
seminarier/workshops är obligatoriska.
 
Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Kursen examineras med en muntlig redovisning vid ett seminarium med tillhörande 
skriftlig inlämningsuppgift. 
 
För betyget Godkänd krävs att kursens mål är uppnådda. 
 
För betyget Väl godkänd krävs betyget Väl godkänd på den skriftliga 
inlämningsuppgiften. 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 



grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt.
 
Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. 
Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt återkopplas till de 
studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa kurstillfälle erhåller 
återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.
 
Överlappning
Kursen kan inte ingå i examen med annan kurs, vars innehåll helt eller delvis 
överensstämmer med innehållet i följande kurs/kurser: 
4PE03U Mentorsutbildning för en kvalitativ introduktionsperiod, 7,5 hp
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